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SUI0676.1077
1 5 54104 WALCH  Magnus 1992 AUT SC Arlberg - Vorarlberg 59.28 1:01.91 2:01.19 0.00
2 8 511527 GEHRIG  Marc 1988 SUI Baergchutze 59.73 1:01.98 2:01.71 4.20
3 2 54144 MEIER  Daniel 1993 AUT WSV Nofels - Vorarlberg 59.58 1:02.42 2:02.00 6.55
4 3 511902 ZENHAEUSERN  Ramon 1992 SUI Buerchen 1:00.95 1:02.18 2:03.13 15.69
5 1 511867 NOGER  Cedric 1992 SUI Speer Ebnat-Kappel 1:00.36 1:03.12 2:03.48 18.52
6 4 516287 BUGNARD  Pierre 1993 SUI Davos 1:00.75 1:03.06 2:03.81 21.19
7 15 511638 TUMLER  Thomas 1989 SUI Samnaun 1:00.88 1:02.94 2:03.82 21.27
8 24 512138 SIMONET  Sandro 1995 SUI Lenzerheide-Valbella 1:01.29 1:02.95 2:04.24 24.66
9 7 511988 GENOUD  Amaury 1993 SUI Zinal 1:00.98 1:03.27 2:04.25 24.74

10 11 511718 PLEISCH  Manuel 1990 SUI Pany 1:01.06 1:03.22 2:04.28 24.99
11 22 511947 BRUEGGER  Matthias 1993 SUI Frutigen 1:01.30 1:03.09 2:04.39 25.88
11 17 54359 FEURSTEIN  Patrick 1996 AUT 1:01.42 1:02.97 2:04.39 25.88
13 13 512116 GUT  Ian 1995 SUI La Punt 1:00.87 1:03.65 2:04.52 26.93
14 31 511996 YULE  Daniel 1993 SUI Champex-Ferret 1:01.63 1:02.91 2:04.54 27.09
15 29 512172 PETER  Jan 1996 SUI SSC Toggenburg 1:02.23 1:02.54 2:04.77 28.95

Internationale FIS Rennen
Uri 2016

10.04.2016

Riesenslalom Herren

Rangliste
Jury Technische Daten
TD FIS David Mansfield GBR Strecke Lutersee
Schiedsrichter Marcel Lorenzin SUI FIS-Homolog-Nr 9826/11/10
Rennleiter Adrian Infanger SUI Höhe am Start 2385 m

Höhe im Ziel 2135 m
Höhendifferenz 250 m
F-Wert 980
Rennzuschlag 9.00

1. Lauf 2. Lauf
Kurssetzer Osi Inglin SUI Gerhard Greber SUI
Anzahl Tore 39 39
Richtungsänderungen 36 37
Startzeit 09.55 Uhr 13.00 Uhr

Vorfahrer -A- Fabio Cavegn SUI -A- Fabio Cavegn SUI
-B- Andreas Schuler SUI -B- Andreas Schuler SUI
-C- Severin Arnold SUI -C- Severin Arnold SUI
-D- Aline Danioth SUI -D- Aline Danioth SUI

Wetter: wolkenlos  /  Temperatur: 2° C  /  Piste: fest (NaCl)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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16 38 512228 KOHLER  Marco 1997 SUI SAK Haslital Brienz 1:01.95 1:02.85 2:04.80 29.19
17 20 512162 GAEMPERLE  Marco 1996 SUI Obersaxen 1:02.18 1:02.63 2:04.81 29.27
18 28 512082 REYMOND  Marco 1994 SUI Blonay 1:02.03 1:03.05 2:05.08 31.46
19 51 512315 KIPPEL  Dionys 1998 SUI Eggishorn-Fiesch 1:02.70 1:02.76 2:05.46 34.53
20 43 512280 OEHRLI  Joel 1998 SUI Lauenen 1:03.05 1:02.90 2:05.95 38.49
21 30 512093 SCHMID  Lukas 1994 SUI Adelboden 1:02.95 1:03.18 2:06.13 39.95
22 49 512203 NEF  Tanguy 1996 SUI Ski-C lub 88 1:02.85 1:03.48 2:06.33 41.56
23 35 512119 LUBASCH  Luca 1995 SUI SAK Haslital Brienz 1:02.88 1:03.51 2:06.39 42.05
24 32 512101 GABIOUD  Dylan 1995 SUI Gd-St-Bernard 1:03.05 1:03.44 2:06.49 42.86
25 44 512303 BOISSET  Arnaud 1998 SUI Bagnes 1:03.01 1:03.71 2:06.72 44.72
26 47 512239 DOBLER  Yannik 1997 SUI Obersaxen 1:03.08 1:04.03 2:07.11 47.87
27 25 512036 PFISTER  Marc 1994 SUI Glaris Rinerhorn 1:02.68 1:04.46 2:07.14 48.11
28 19 511779 HERMANN  Sven 1991 SUI Flumserberg 1:03.02 1:04.29 2:07.31 49.49
29 46 512164 ROGENTIN  Patrick 1996 SUI Lenzerheide-Valbella 1:03.42 1:04.01 2:07.43 50.46
30 74 512288 OCHSNER  Cedric 1998 SUI Hausen am Albis 1:03.07 1:04.52 2:07.59 51.75
31 41 512281 ROESTI  Lars 1998 SUI St. Stephan 1:03.15 1:04.48 2:07.63 52.08
32 34 512169 BOESCH  Marc 1996 SUI Speer Ebnat-Kappel 1:03.32 1:04.44 2:07.76 53.13
33 66 512326 MESOT  Quentin 1998 SUI Leysin 1:03.06 1:05.12 2:08.18 56.52
34 65 512337 KUNZ  Delio 1999 SUI Ski- und Snowbaordclub Di 1:04.00 1:04.21 2:08.21 56.77
35 45 512186 WALPEN  Dario 1996 SUI Eggishorn Fiesch 1:03.64 1:04.69 2:08.33 57.74
36 62 512256 CAPLAZI  Moreno 1997 SUI Lenzerheide-Valbella 1:03.53 1:04.83 2:08.36 57.98
37 42 512233 SANTORO  Mattia 1997 SUI Simano 1:03.45 1:05.22 2:08.67 60.49
38 55 512301 SIMONET  Livio 1998 SUI Lenzerheide-Valbella 1:03.84 1:05.06 2:08.90 62.35
39 63 512255 BERTHER  Rafael 1997 SUI Sedrun 1:03.38 1:05.62 2:09.00 63.16
40 89 512252 DARBELLAY  Valentin 1997 SUI Velan Liddes 1:04.05 1:05.25 2:09.30 65.58
40 53 512090 VOEGELI  Fabio 1994 SUI Elm 1:04.12 1:05.18 2:09.30 65.58
42 75 512345 WOLF  Marco 1999 SUI Buchen 1:04.17 1:05.41 2:09.58 67.85
43 85 512350 GRUENENWALD  Matthias 1999 SUI Zweisimmen 1:03.55 1:06.12 2:09.67 68.57
44 68 512318 CARROZ  Theo 1998 SUI Verbier 1:04.07 1:05.73 2:09.80 69.62
45 37 512275 METTLER  Josua 1998 SUI SSC Toggenburg 1:04.08 1:05.75 2:09.83 69.87
46 61 512278 ACKERMANN  Arne 1998 SUI SAK Haslital Brienz 1:04.50 1:05.34 2:09.84 69.95
47 54 512374 GENASCI  Kevin 1999 SUI Maggiore Ski Team 1:04.07 1:05.88 2:09.95 70.84
48 86 512237 HOLENSTEIN  Lars 1997 SUI Speer Ebnat-Kappel 1:04.57 1:05.54 2:10.11 72.13
49 52 512238 BERGAMIN  Silvano 1997 SUI Savognin 1:04.73 1:05.40 2:10.13 72.29
50 70 512302 ZIPPERT  Lukas 1998 SUI Arosa 1:04.67 1:05.55 2:10.22 73.02
51 81 512362 TORRENT  Christophe 1999 SUI Anzere Ski Team 1:04.40 1:05.84 2:10.24 73.18
52 57 512300 ROGENTIN  Silvano 1998 SUI Lenzerheide-Valbella 1:04.45 1:05.95 2:10.40 74.48
53 97 512364 AUBORD  Sebastien 1999 SUI Montreux-Glion-caux 1:05.10 1:05.34 2:10.44 74.80
54 59 512316 SEILER  Michael 1998 SUI Brandegg-Buerchen 1:04.90 1:05.56 2:10.46 74.96
55 83 512320 ZURBRIGGEN  Alain 1998 SUI Zermatt 1:04.62 1:05.94 2:10.56 75.77
56 71 512029 NIEMEYER  Nicola 1994 SUI Gossau 1:04.73 1:06.15 2:10.88 78.36
57 64 512232 RUGA  Francesco 1997 SUI Maggiore Ski Team 1:05.45 1:05.48 2:10.93 78.76
58 77 512236 HOLLENSTEIN  Luca 1997 SUI SSC Toggenburg 1:04.61 1:06.57 2:11.18 80.78
59 110 512367 HERGER  Bjoern 1999 SUI SC Einsiedeln 1:05.33 1:05.93 2:11.26 81.43
60 82 512361 LUGON  Nils 1999 SUI Martigny 1:04.74 1:06.61 2:11.35 82.16
61 105 512334 STOESSEL  Gian-Marco 1999 SUI Lakers Faulensee 1:05.07 1:06.38 2:11.45 82.97
62 103 512378 BUESCHLEN  Dario 1999 SUI Frutigen 1:05.54 1:06.21 2:11.75 85.39
63 101 512304 MAILLARD  Arthur 1998 SUI Verbier 1:05.90 1:06.64 2:12.54 91.78
64 69 512264 BEGUELIN  Axel 1997 SUI Edelweiss Jaun 1:05.98 1:06.72 2:12.70 93.08
65 88 512282 SCHENK  Daniel 1998 SUI Lauenen 1:06.43 1:06.35 2:12.78 93.72
66 73 690555 PRESSENDO  Davide 1991 ITA S.C. CRAMMONT MONT BLA 1:05.29 1:07.50 2:12.79 93.80
67 100 512360 FUMEAUX  Benoit 1999 SUI Ski C lub Bagnes 1:06.52 1:06.65 2:13.17 96.88
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68 95 512240 GERBER  Gion 1997 SUI Arosa 1:06.28 1:07.03 2:13.31 98.01
69 102 512357 BUERGI  Mael 1999 SUI Ski C lub Zinal 1:08.11 1:06.83 2:14.94 111.19
70 112 512356 BRUCHEZ  Guillaume 1999 SUI Ski C lub Bagnes 1:08.70 1:08.65 2:17.35 130.68
71 113 512335 BETTSCHEN  Raphael 1999 SUI Wimmis 1:10.80 1:11.18 2:21.98 168.12

nicht am Start Lauf 1
1 6 511741 ZURBRIGGEN  Elia 1990 SUI Zermatt
2 9 53985 MATHIS  Marcel 1991 AUT SV Hohenems - Vorarlberg
3 10 512269 ODERMATT  Marco 1997 SUI Hergiswil
4 14 512274 BISSIG  Semyel 1998 SUI Bannalp-Wolfenschiessen
5 21 511908 SCHMIDIGER  Reto 1992 SUI Hergiswil
6 23 512120 VON GRUENIGEN  Noel 1995 SUI Schoenried
7 27 512042 KRYENBUEHL  Urs 1994 SUI Drusberg
8 36 512113 SEILER  Lucas 1995 SUI Brandegg-Buerchen
9 48 512159 BEUTLER  Luca 1996 SUI Eggiwil

10 50 512216 FELBER  John 1996 SUI Horw
11 58 512124 HINTERMANN  Niels 1995 SUI Hausen am Albis
12 60 512272 ZAMPATTI  Gian-Andrea 1997 SUI Flumserberg
13 67 512257 AREGGER  Gabriel 1997 SUI Hasle
14 72 512353 ITEN  Matthias 1999 SUI St. Jost Oberaegeri
15 76 512263 ERNI-BOSE  Nayan 1997 SUI Engelberg
16 84 512258 KAECH  Noah 1997 SUI Hasle
17 87 512359 FORTE  Andrea 1999 SUI Allalin
18 90 512262 AMSTUTZ  Gian-Luca 1997 SUI Giswil-Moerlialp
19 92 512352 CHABLOZ  Yannick 1999 SUI Beckenried-Klewenalp
20 94 512259 WIGGENHAUSER  Sandro 1997 SUI Lanzenhaeusern
21 96 512311 PIAZZA  Matteo 1998 SUI Horw
22 98 512358 DUMONT  Oscar 1999 SUI Ski C lub Verbier
23 104 512338 ARNOLD  Christian 1999 SUI Arosa
24 106 512370 BISSIG  Yannick 1999 SUI Andermatt
25 108 512371 MATHIS  Shane 1999 SUI Hergiswil
26 109 512260 THUERIG  Robin 1997 SUI Oberentfelden
27 111 512309 GANDER  Mario 1998 SUI Stans
28 115 70012 HEINZER  Thomas 1961 BOL Andino Boliviano
29 116 512379 CHRISTEN  Mike 1999 SUI Stans

nicht im Ziel Lauf 1
1 12 54093 STROLZ  Johannes 1992 AUT SC Warth - Vorarlberg
2 33 54447 RUELAND  Simon 1997 AUT SK Landeck - Tirol
3 56 512104 ANTONIN  Benoit 1995 SUI Zanfleuron Daillon
4 79 512193 KOHLER  Adrian 1996 SUI SAK Haslital Brienz
5 91 512292 ABEGG  Aldo 1998 SUI Einsiedeln
6 99 512037 PLOZZA  Moreno 1994 SUI Sportiva Palue Poschiavo
7 107 512305 STOECKLI  Frederic 1998 SUI Mont-Bonvin Mollens

disqualifiziert Lauf 1
1 114 130015 PAI  Wen-Jack 1965 TPE CTA Tor 8
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nicht im Ziel Lauf 2
1 16 512086 LUCHSINGER  Jan 1994 SUI Flumserberg
2 18 511814 STEIMLE  Simon 1991 SUI Saanen
3 26 512140 VOGELSANG  Robin 1995 SUI Zuoz
4 39 512273 SPARR  Maurus 1998 SUI Buehler
5 40 512151 BRASSER  Sven 1995 SUI Obersaxen
6 78 512298 FIOL  Sebastien 1998 SUI Alpina St. Moritz
7 80 512279 MANI  Luca 1998 SUI Ski Team Diemtigtal
8 93 512154 STOBBIES  Lukas 1995 SUI Arosa

* * * * * *
gemeldet: 116  /  nicht am Start: 29  /  nicht im Ziel: 15  /  diaqualifiziert: 1  /  rangiert: 71

Andermatt: 10.04.16
David Mansfield, TD FIS 1077

.........................................
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PUNKTEZUSCHLAGSBERECHNUNG
PENALTY CALCULATION
CACUL DE LA PENALITE

Name der Veranstaltung
Nom de l’eevenement

Name of event
Internationale FIS Rennen Uri 2016

Datum
Date
Date

10.04.2016
Disziplin
Discipline
Discipline

GS
Name des TDs
Nom du DT
Name of the TD

David Mansfield, ITA

Die besten 10 im Ziel / 10 meilleurs á l´amvèel / The best 10 at finish
Resultat
Rèsultat

Result

Nummer
Dossard
Number

Name
Nom
Name

Zeit
Temps

Time

FIS-Pte
Points FIS

FIS-Points

5 besten
5 meilleurs

Best 5

Rennpte.
Pts  course

Race points

1 54104 WALCH, Magnus 2:01.19 13.64
2 511527 GEHRIG, Marc 2:01.71 15.00
3 54144 MEIER, Daniel 2:02.00 12.05 12.05 6.55
4 511902 ZENHAEUSERN, Ramon 2:03.13 13.48
5 511867 NOGER, Cedric 2:03.48 10.76 10.76 18.52
6 516287 BUGNARD, Pierre 2:03.81 13.70
7 511638 TUMLER, Thomas 2:03.82 8.12 8.12 21.27
8 512138 SIMONET, Sandro 2:04.24 22.37
9 511988 GENOUD, Amaury 2:04.25 11.85 11.85 24.74
10 511718 PLEISCH, Manuel 2:04.28 9.42 9.42 24.99

Die 5 besten FIS-Punkte am Start / 5 meilleurs points FIS au départ / The best 5 at start
1 511638 TUMLER, Thomas 1:00.88 8.12
2 511718 PLEISCH, Manuel 1:01.06 9.42
3 511867 NOGER, Cedric 1:00.36 10.76
4 511988 GENOUD, Amaury 1:00.98 11.85
5 54144 MEIER, Daniel 59.58 12.05

SUMMEN / TOTALS / TOTALS
(B) Die 5 besten FIS-Punkte am Start

Points FIS des 5 meilleurs au départ
FIS Points of best 5 at start

52.20

(A) Die 5 besten FIS-Punkte aus den ersten 10
Points FIS des 5 meilleurs dans les premiers 10
FIS Points of 5 to finish in top 10

52.20

(C) Rennpunkte der entsprechenden Wettkämpfer
Points compétition de ces concurrents
Race Points of corresponding competitors

96.07

Berechneter Zuschlag / Pénalité calculée / Calculated penalty
A 52.20 + B 52.20 - C 96.07 = 8.33 : 10 = 0.83

Korrekturwert / Valeur de correction / Correction value (-z-->+z Art. 4.4.7) 0.00
Kategorie-Adder / Additif de catégorie / Category Adde 3.00
Angewandter Punktezuschlag / Pénalité appliquée / Penalty applied 9.00

Unterschrift des TDs / Signature du DT / Signature TD


